
570712-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 570712-2024 - Rezultat

Italia – Reactivi de laborator – Fornitura triennale di reattivi diagnostici e relativo software per la 
tipizzazione molecolare del sistema HLA di classe I e II ad alta risoluzione con metodo SBT 
sequenziamento secondo Sanger
OJ S 185/2024 23/09/2024
Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Bunuri

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Azienda Sanitaria dell’Alto Adige - Ripartizione acquisti
E-mail: renata.masin@sabes.it
Forma juridică a achizitorului: Organism de drept public
Activitatea autorității contractante: Sănătate

2. Procedură

Procedură
Titlu: Fornitura triennale di reattivi diagnostici e relativo software per la tipizzazione molecolare 
del sistema HLA di classe I e II ad alta risoluzione con metodo SBT sequenziamento secondo 
Sanger
Descriere: Fornitura triennale di reattivi diagnostici e relativo software per la tipizzazione 
molecolare del sistema HLA di classe I e II ad alta risoluzione con metodo SBT 
sequenziamento secondo Sanger al Servizio Aziendale di Immunoematologia e Trasfusionale 
del Comprensorio Sanitario di Bolzano / Azienda Sanitaria dell’Alto Adige – AC10/2024
Identificatorul procedurii: 4ad8e5aa-a0ab-48c4-a8c3-81424f71520a
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 33696500 Reactivi de laborator

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Bolzano-Bozen (ITH10)
Țara: Italia

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 730 000,00 EUR

Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titlu: Lotto 1 SBT
Descriere: Lotto 1 SBT
Identificator intern: B17DEC55E1

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/570712-2024
mailto:renata.masin@sabes.it


570712-2024 Page 2/5

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 33696500 Reactivi de laborator
Opțiuni: 
Descrierea opțiunilor: valore complessivo con opzioni € 219.000

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Bolzano-Bozen (ITH10)
Țara: Italia

Durata estimată
Data începerii: 01/07/2024
Data de sfârșit a duratei: 30/06/2027

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 1

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 219 000,00 EUR

Informații generale
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

: Informații privind anunțurile anterioare
Identificatorul anunțului anterior: 263119-2024

Criterii de accesibilitate
Nu sunt incluse criterii de accesibilitate pentru persoanele cu handicap, deoarece achizițiile nu 
sunt destinate a fi utilizate de către persoane fizice

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: Qualità

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 70

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Tribunale di giustizia amministrativa di Bolzano
Informații privind termenele-limită pentru reexaminare: {"it_IT":"vedi disciplinare di gara","
de_DE":"siehe Teilnahmebedingungen"}

Lot: LOT-0002
Titlu: Lotto 2 SBT
Descriere: Lotto 2 SBT
Identificator intern: B17DEC66B4

Scop



570712-2024 Page 3/5

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 33696500 Reactivi de laborator
Opțiuni: 
Descrierea opțiunilor: valore complessivo con opzioni € 511.000,00

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Bolzano-Bozen (ITH10)
Țara: Italia

Durata estimată
Data începerii: 01/07/2024
Data de sfârșit a duratei: 30/06/2027

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 511 000,00 EUR

Informații generale
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

: Informații privind anunțurile anterioare
Identificatorul anunțului anterior: 263119-2024

Criterii de accesibilitate
Nu sunt incluse criterii de accesibilitate pentru persoanele cu handicap, deoarece achizițiile nu 
sunt destinate a fi utilizate de către persoane fizice

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: Prezzo

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 30

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Tribunale di giustizia amministrativa di Bolzano
Informații privind termenele-limită pentru reexaminare: {"it_IT":"vedi disciplinare di gara","
de_DE":"siehe Teilnahmebedingungen"}

6. Rezultate

Valoarea tuturor contractelor atribuite în această notificare: 209 455,85 EUR

Rezultate: identificator lot: LOT-0001
Statutul selecției câștigătorului: 
Nu a fost ales un câștigător, iar procedura concurențială s-a încheiat.



570712-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.2.

6.1.

Motivul pentru care nu a fost ales un câștigător: 
Toate ofertele, cererile de participare sau proiectele au fost retrase sau au fost considerate 
inadmisibile

Rezultate: identificator lot: LOT-0002
Statutul selecției câștigătorului: A fost selecționat cel puțin un câștigător.

Informații despre câștigători
Câștigător: 
Denumire oficială: Voden Medical Instruments Spa
Ofertă: 
Identificatorul ofertei: offerta_Voden Medical Instruments Spa_lotto_2
Identificatorul lotului sau al grupului de loturi: LOT-0002
Oferta a fost poziționată în clasament: da
Locul pe lista câștigătorilor: 1
Informații referitoare la contract: 
Identificatorul contractului: 2_lotto
Data la care a fost ales câștigătorul: 11/09/2024
Data încheierii contractului: 18/09/2024

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Azienda Sanitaria dell’Alto Adige - Ripartizione acquisti
Număr de înregistrare: 00773750211
Adresă poștală: via Thomas Alva Edison 10/D
Localitate: Bolzano
Subdiviziunea țării (NUTS): Bolzano-Bozen (ITH10)
Țara: Italia
E-mail: renata.masin@sabes.it
Telefon: 0471438667
Punctul final de schimb de informații (URL): https://www.sabes.it
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător

ORG-0002
Denumire oficială: Tribunale di giustizia amministrativa di Bolzano
Număr de înregistrare: trgabz-segrprotocolloam@ga-cert.it
Adresă poștală: via Claudia de Medici 8
Localitate: Bolzano
Subdiviziunea țării (NUTS): Bolzano-Bozen (ITH10)
Țara: Italia
E-mail: trga.vg.bz@giustizia-amministrativa.it
Telefon: 0471319000
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-0003
Denumire oficială: Voden Medical Instruments Spa
Dimensiunea operatorului economic: Micro, mică sau medie

mailto:renata.masin@sabes.it
https://www.sabes.it
mailto:trgabz-segrprotocolloam@ga-cert.it
mailto:trga.vg.bz@giustizia-amministrativa.it


570712-2024 Page 5/5

Număr de înregistrare: 03784450961
Adresă poștală: Via Roma,2/A
Localitate: 20003 Casorezzo MI
Subdiviziunea țării (NUTS): Milano (ITC4C)
Țara: Italia
E-mail: info@vodenmedical.com
Telefon: 0362344417
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant
Beneficiar efectiv: 
Denumire oficială: Voden Medical Instruments Spa
Subdiviziunea țării (NUTS): ITC4C
Țara: Italia
Câștigătorul acestor loturi: LOT-0002

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 4ad8e5aa-a0ab-48c4-a8c3-81424f71520a  -  01
Tip de formular: Rezultat
Tip de anunț: Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Subtipul anunțului: 29
Data notificării expedierii: 20/09/2024 11:37:55 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: italiană, germană
Numărul de publicare al anunțului: 570712-2024
Numărul ediției JO S: 185/2024
Data publicării: 23/09/2024

mailto:info@vodenmedical.com

